РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июля  2024 г.                                                                        № 512
г. Балей

О распределении на 2024 год иных межбюджетных трансфертов из средств муниципального дорожного фонда бюджета муниципального района «Балейский район» бюджетам городского и сельских поселений муниципального района «Балейский район»

В соответствии со ст. 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Балейский район» от 27 апреля 2016 года № 408 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований	 муниципального дорожного фонда муниципального района «Балейский район», руководствуясь решением Совета муниципального района «Балейский район» от 27 декабря 2022 года № 218 «О бюджете муниципального района «Балейский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», ст.24  Устава муниципального  района «Балейский район», администрация муниципального района  «Балейский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить распределение на 2024 год иных межбюджетных трансфертов из средств муниципального дорожного фонда бюджета муниципального района «Балейский район» бюджетам городского и сельских поселений муниципального района «Балейский район» согласно приложению.
2. Администрации муниципального района «Балейский район» (отдел ЖКХ и строительства) обеспечить заключение с органами местного самоуправления поселений муниципального района «Балейский район» соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из средств дорожного фонда бюджета муниципального района «Балейский район» в объемах, согласно их распределения, утвержденного настоящим постановлением, и организовать их исполнение.
3. Администрации муниципального района «Балейский район» (отдел ЖКХ и строительства) осуществлять контроль за целевым использованием органами местного самоуправления поселений муниципального района «Балейский район» предоставленных в соответствии с заключенными соглашениями межбюджетных трансфертов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Обнародовать настоящее  постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
6.Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

 И.о. Главы  муниципального района
«Балейский район»                                                                      В.А. Семибратов

Исп: Огнева М.Н.
8 (30232) 5-15-62
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального района
«Балейский район»
[bookmark: _GoBack]от «29» июля  2024 г. № 512

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
на 2024 год иных межбюджетных трансфертов из средств муниципального дорожного фонда бюджета муниципального района «Балейский район» бюджетам городского и сельских поселений муниципального района «Балейский район»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Целевое назначение межбюджетного трансферта
	Объем межбюджетного трансферта (руб.)

	1
	С\п « Нижнеильдиканское»
	Ул. освещение
	16 000,0

	2.
	ГП «Город Балей»
	Ул. освещение
	1 099 112,90

	Всего:
	1 115 112,90